Návrh produktů pro cestovní kancelář
Veronika Střelcová - ITS Company

Zuzana Vávrová

Bakalářská práce
2016

PROHLÁŠENÍ AUTORA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Prohlašuji, že

 beru na vědomí, že odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce

podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez

ohledu na výsledek obhajoby;

 beru na vědomí, že bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě

v univerzitním informačním systému dostupná k prezenčnímu nahlédnutí, že jeden

výtisk bakalářské práce bude uložen na elektronickém nosiči v příruční knihovně

Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně;

 byl/a jsem seznámen/a s tím, že na moji bakalářskou práci se plně vztahuje zákon

č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších právních předpisů,

zejm. § 35 odst. 3;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na

uzavření licenční smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského

zákona;

 beru na vědomí, že podle § 60 odst. 2 a 3 autorského zákona mohu užít své

dílo – bakalářskou práci nebo poskytnout licenci k jejímu využití jen připouští-li tak

licenční smlouva uzavřená mezi mnou a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně s tím, že

vyrovnání případného přiměřeného příspěvku na úhradu nákladů, které byly

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné

výše) bude rovněž předmětem této licenční smlouvy;

 beru na vědomí, že pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru

poskytnutého Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke

studijním a výzkumným účelům (tedy pouze k nekomerčnímu využití), nelze výsledky

bakalářské práce využít ke komerčním účelům;

beru na vědomí, že pokud je výstupem bakalářské práce jakýkoliv softwarový produkt,

považují se za součást práce rovněž i zdrojové kódy, popř. soubory, ze kterých se

projekt skládá. Neodevzdání této součásti může být důvodem k neobhájení práce.

Prohlašuji,

1. že jsem na bakalářské práci pracovala samostatně a použitou literaturu jsem citovala,

v případě publikace výsledků budu uvedena jako spoluautor;

2. že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou

totožné.

Ve Zlíně

ABSTRAKT

Cílem této práce je navrhnout produkty pro cestovní kancelář Veronika Střelcová – ITS

Company. Bakalářská práce je zaměřena na dotazníkové šetření, podle kterého jsou

sestaveny návrhy zájezdů pro cestovní kancelář. Provedeným dotazníkovým šetřením je

zjištěno, jaký zájezd je nejžádanější a co je důležité při výběru zájezdu. Výsledkem práce

jsou tři návrhy zájezdů. První zájezd je pobytový u moře s výlety, druhý zájezd je

cyklozájezd a třetí je určený pro děti.
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cestovní ruch, segmentace, marketingový výzkum, zájezd, konkurence.

ABSTRACT

The aim of this thesis is propose a product for the travel agency Veronika Střelcová – ITS

Company. This bachelor thesis utilises questionnaire survey, according to which trips for

the travel agency are drafted. By questionnaire survey determines which tour is the most

desirable and what is important in the choice of the tour. The result of work are three

proposals of tours. The first tour proposal is a long-stay tour by the sea with trips; second

tour is a tour by bicycle; and the third is designed for children.
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ÚVOD

Hlavní cíl bakalářské práce je sestavit tři návrhy zájezdů pro Veroniku Střelcovou - ITS

Company. Návrhy budou sestaveny na základě zjištění marketingového průzkumu.

Sekundárním cílem je provést marketingový průzkum pomocí dotazníkového šetření

a vyhodnotit výsledky tohoto šetření.

Bakalářská práce bude rozdělena na dvě hlavní části. A to na teoretickou část a praktickou

část. V teoretické části budou vysvětleny základní pojmy, jako je cestovního ruchu

a průvodcovská činnost. Dalšími kapitoly teoretické části budou segmentace,

marketingový výzkum a informace o zájezdu. Co to zájezd je, jak sestavit jeho program

nebo jak se zájezd kalkuluje. Také budou poskytnuty základní informace o typech zájezdů.

V teoretické části bude zmíněna i konkurence, informace o zemích, ve kterých se zájezd

bude konat a nastíněn bude i marketingový komunikační mix.

V praktické části budu řešit výsledky dotazníkového šetření, na základě kterých budou

vytvořeny zájezdy pro tři cílové skupiny. Jeden z návrhů bude zájezd pro děti navštěvující

základní školu, jehož zadání mi navrhli v CA. Další zájezd bude sestaven podle výsledků

dotazníkového šetření. Předpokládaný výsledek dotazníkového šetření je zájem o pobytové

zájezdy s výlety a pobyty u moře. A třetím zájezdem bude cyklozájezd. V poslední

kapitole teoretické části bude zmíněna konkurence.

Téma bakalářské práce je Návrh produktů pro cestovní kancelář Veronika Střelcová – ITS

Company. Téma práce bylo dohodnuto s cestovní agenturou, ve které jsem vykonávala

praxi. I když Veronika Střelcová – ITS Company je cestovní agentura, návrhy zájezdů jsou

sestavené pro cestovní kancelář, na kterou se změní současná cestovní agentura.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CESTOVNÍ RUCH

Definice cestovního ruchu podle Světové organizace cestovního ruchu, která je v knize

Cestovní ruch pro střední školy a pro veřejnost, je: „Cestovní ruch je činnost osoby,

cestující ve volném čase na přechodnou dobu do místa mimo její trvalé bydliště, a to za

jiným účelem, než je vykonávání výdělečné činnosti v navštíveném místě.“ (Drobná

a Morávková, 2013, s. 9)

Další definicí cestovního ruchu, která je zaměřena na poptávku po cestování, je:

„Cestování a přebývání mimo místo trvalého bydliště, zpravidla ve volném čase, a to za

účelem rekreace, rozvoje poznání a spojení mezi lidmi.“ (Petrů, 2007, s. 29)

1.1 Cestovní kanceláře a cestovní agentury

Cestovní kancelář podle zákona 159/1999 Sb. v učebnici Management cestovních

kanceláří a agentur je „cestovní kancelář podnikatel, který je na základě koncese oprávněn

nabízet a prodávat zájezdy.“ A „cestovní agentura je podnikatel, který je oprávněn na

základě příslušného oboru volné živnosti nabízet a prodávat jednotlivé služby cestovního

ruchu a ty kombinace, které nesplňují definici zájezdu.“ (Palatková, Mráčková, Kittner,

Kašťák a Šesták, 2013, s. 13)

„CK je základní provozní jednotkou cestovního ruchu. Předmětem její činnosti je

zprostředkování, organizování a zabezpečování služeb souvisejících s cestovním ruchem,

případně i prodej zboží.“ CK můžeme rozdělit na základní, které poskytují služby v plném

rozsahu a na specializované, které se specializují na druh, rozsah služeb či určité klienty.

(Ryglová, 2009, s. 62–67)

CA, na rozdíl od CK, zprostředkovává zájezdy pro CK, nesmí prodávat zájezdy pod svým

jménem. Smlouva se uzavírá mezi klientem a CK. Mezi další služby CA patří například

prodávání věcí související s cestovním ruchem, prodávání služeb cestovního ruchu a další.

(Ryglová, 2009, s. 62–67)

1.1.1 Založení CK

Aby právnická nebo fyzická osoba mohla založit CK, musí získat koncesovanou živnost.

Žádost o vydání koncesní listiny se podává, buď na živnostenském úřadě, nebo

prostřednictvím kontaktních míst veřejné správy, nebo elektronicky, prostřednictvím

Registru živnostenského podnikání. Mezi základní podmínky koncesované živnosti patří
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plná svéprávnost a bezúhonnost. A dále žadatel musí mít odbornou způsobilost pro danou

živnost, tudíž musí splňovat odbornou kvalifikaci. (CzechTrade, 2011; 2015)

K žádosti o živnost se dále musí přiložit dokumenty jako je smlouva s pojišťovnou pro


[…]


1

22 Zajímáte se o cyklozájezd?

ne 145

ano 57

23 Byl/a jste na cyklozájezdu?

ne 62

ano 21

24 K čemu se více přikláníte? Cyklozájezd v ...

ČR

1 26

2 16

3 20

4 4

5 5

Zahraničí

25 Jakou zemi preferujete pro cyklozájezd?

ČR 21

Rakousko 3

Itálie 2

Korsika 3

Holandsko 2

Chorvatsko 1

Jižní Evropa 1

Nizozemsko 1

Řecko 1

Slovinsko 1

Švýcarsko 1

26 Jaká je Vaše ideální délka cyklozájezdu?

4 - 5 dnů 29

2 - 3 dny 24

6 - 7 dnů 10

8 - 9 dnů 3

10 - 12 dnů 3

13 - 15 dnů 0

16 - 20 dnů 0

20 a více dnů 0

PŘÍLOHA P II: VÝSLEDKY SONDY

Výsledky sondy

1 Bylo Vaše dítě/děti někdy na zájezdu?

ano 39

ne 14

některé 1

2 Jezdí Vaše dítě/děti rádi na zájezdy, výlety?

ano 49

někdy 3

ne 2

některé 0

3 Jste ochotný/á koupit zájezd pro Vaše dítě/děti?

ano 49

ne 5

4 Kolik máte dětí mladších 15 let?

2 22

1 18

3 9

4 0

5 0

5 Kolik roků mají Vaše děti?

7-10 34

3-6 30

11-15 17

do 2 8

6 Na jak dlouho jste ochoten/na pustit dítě na zájezd?

5-6 dnů 26

7 a více dnů 24

1-2 dny 23

3-4 dny 12

7 Jaký zájezd pro dítě preferujete více?

Místo zájezdu

v ČR 33

jedno 12

v zahraničí 4

Typ zájezdu

příroda 33

zábavné parky 9

moře 3

Další: … poznávací, tematický 2

Termín zájezdu

letní prázdniny 40

jarní prázdniny 6

8 Kolik jste ochotna (ochoten) maximálně zaplatit za zájezd pro jedno dítě?

1 001 - 5 000 37

5 001 - 10 000 6

do 1 000 4

10 001 - 20 000 2

20 001 a více 0

9 Pokud máte dítě mladší 6 let, jel/a byste na zájezd s ním? (Pokud dítě do 6 let
nemáte, otázku nevyplňujete)

ano 19

ne 4

PŘÍLOHA P III: ZÁJEZD DO ITÁLIE - CENY

celkem za

zájezd za

osobu

(EURO)

celkem za

zájezd za

osobu (Kč)

celkové

náklady za

celý zájezd

192,50 € 5 207 Kč 78 107 Kč

89,00 € 2 407 Kč 36 112 Kč

2 434 Kč 36 510 Kč

24,91 € 674 Kč 10 106 Kč

28,00 € 757 Kč 11 361 Kč

17,39 € 470 Kč 7 056 Kč

26,00 € 703 Kč 10 550 Kč

1 971 Kč 29 562 Kč

2 539 Kč 38 079 Kč

Náklady zájezdu do Itálie

Průvodce

Marže

Výlety

Zoomarine

Ostia

Řím

Ubytování (2-lůžkový pokoj)

Stravování

Letenka

Bus-letiště

Náklady celkem 190 396 Kč

Marže celkem 38 079 Kč

Celková cena zájezdu 228 476 Kč

Ceny (2-lůžkový pokoj)

1-lůžkový

pokoj

2-lůžkový

pokoj

(2 osoby)

3-lůžkový

pokoj

(3 osoby)

4-lůžkový

pokoj

(4 osoby)

Ubytování 8 521 Kč 10 414 Kč 12 308 Kč 14 201 Kč

Cena zájezdu 18 545 Kč 30 463 Kč 42 382 Kč 54 300 Kč

Cena zájezdu na jednu osobu 18 545 Kč 15 232 Kč 14 127 Kč 13 575 Kč

Ceny zájezdů podle ubytování (7 nocí)

PŘÍLOHA P IV: ROZSAH POJIŠTĚNÍ ALLIANZ

PŘÍLOHA P V: PROGRAM ZÁJEZDU PRO DĚTI

Datum Den Čas Program

8.7.2016 Pá 17:00 Ubytování v chatkách

18:30 Večeře

19:30 Večerní program, seznamovací hry

20:30 Večerní hygiena

21:30 Večerka

9.7.2016 So 7:45 Budíček, ranní hygiena

8:30 Snídaně

9:30 Hry

12:00 Oběd, odpolední odpočinek

14:00 Nový hrad u Blanska

18:30 Večeře

19:30 Večerní hry

20:30 Večerní hygiena

21:30 Večerka

10.7.2016 Ne 7:45 Budíček, ranní hygiena

8:30 Snídaně

9:30 Hry

12:00 Oběd, odpolední odpočinek

14:00 Lanové centrum

19:00 Večeře, večerní hry

20:30 Večerní hygiena

21:30 Večerka

11.7.2016 Po 7:45 Budíček, ranní hygiena

8:30 Snídaně

9:30 Hrad Holštejn

13:30 Oběd, odpolední odpočinek

15:30 Hry

18:30 Večeře, večerní hry

20:30 Večerní hygiena

21:30 Večerka

12.7.2016 Út 7:45 Budíček, ranní hygiena

8:30 Snídaně

9:30 Hry

12:00 Oběd, odpolední odpočinek

14:00 Hry

18:30 Večeře

19:30 Večerní hry

20:30 Večerní hygiena

21:30 Večerka

13.7.2016 St 7:45 Budíček, ranní hygiena

8:30 Snídaně

9:30 Balení kufrů

10:30 Vyhlášení soutěží

11:00 Příjezd rodičů

Program zájezdu pro děti

PŘÍLOHA P VI: ROZPIS NÁKLADŮ ZÁJEZDU PRO DĚTI
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