Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Zuzana Vávrová

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Jana Šilhánová

Ak. rok:

2015/2016

Téma BP:

Posouzení hospodaření prodejny hraček

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 4
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 5
5 Praktická část práce (řešící část) 4
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 33

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Hlavním cílem bakalářské práce studentky Zuzany Vávrové bylo sestavit tři návrhy zájezdů pro Veroniku Střelcovou – ITS Company.

Pro jednotlivé produkty bych doporučila přehlednější formu – méně obšírnou a popisnou, více konkrétní. Více pozornosti by si také zasloužila reálnost popisovaných akcí – např. na str. 43 jsou podlé mého názoru zbytečně rozepsány na jednotlivé minuty.

Jistě by bylo přínosem více nastudovat pravidla pro psaní odborného textu. V práci se nachází velké množství chyb, které jednoznačně snižují její kvalitu.

Otázky k obhajobě:

1. V rámci doporučení pro společnost poměrně stručně popisujete možný přínos guerilla marketingu pro cestovní kancelář paní Střelcové. Můžete prosím tuto možnost zkvalitnění služeb ve firmě více konkretizovat?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 05.05.2016

podpis hodnotitele BP